
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 1 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 
 
 
 
 
 
Il Direttore della Struttura, ing. Luigi Borrelli sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario 
ing. Ciriaco Chinni, ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 
12/9/2006, di approvazione dell’atto aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale 
sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia gestionale e l’adozione di atti 
aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 
 

OGGETTO 
Procedura negoziata telematica sul portale Empulia ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera e) del 
D.lgs. 36/2023, relativa al “Servizio di assistenza e manutenzione full risk della rete idrica e 
fognaria a servizio del Policlinico di Foggia”. Presa d’atto gara deserta. 

  
Struttura proponente AREA GESTIONE TECNICA 

 Documenti integranti il provvedimento:   

 descrizione allegato n. pag.  

    

    
    

Dichiarazione di immediata esecutività  

  

Spese previste 
 

Conto Economico n. 
 

Descrizione conto economico 
 

Bilancio 
 

Destinatari dell’atto per conoscenza 

   Affari Generali e Privacy    Economico - Finanziario 

Gestione del Patrimonio Gestione Risorse Umane 

   Struttura Controllo di Gestione    Gestione Tecnica 

CUP e ALPI    Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP

Burocratico Legale    Altro (specificare)

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della 
tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

     solo frontespizio

     integrale 

solo determinazione 
 

N. 1422 del 30/11/2023



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 2 

 

Premesso che: 
- con Deliberazione del Direttore Generale n. 421 del 19/07/2023 è stata indetta la Procedura 

negoziata telematica, sul portale Empulia ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera e) del D.lgs. 
36/2023, relativa al “Servizio di assistenza e manutenzione full risk della rete idrica e 
fognaria a servizio del Policlinico di Foggia”, da aggiudicare con il criterio del minor 
prezzo; 

- con il medesimo atto sono stati approvati gli atti tecnici e gli atti di gara quali: lettera di 
invito/disciplinare di gara, capitolato tecnico, relazione tecnica e modulistica di 
partecipazione; 

- gli atti di gara sono stati pubblicati nei modi e termini di legge, inoltrando gli inviti a 9 
operatori economici iscritti all’Albo dei fornitori e operanti nel settore; 

 

dato atto che: 
- il termine di scadenza per la presentazione delle offerte sul portale Empulia è scaduto alle 

ore 12:00 del 14/09/2023; 
- il giorno 15/09/2023 alle ore 12:00 si è riunito il seggio di gara composto dall’ing. 

Giuseppe Perrone e dal geom. Michele Padovano, rispettivamente Presidente e segretario 
verbalizzante;  

preso atto che: 
- il RUP, all’apertura delle buste, ha verificato che non è pervenuta alcuna offerta per la 

procedura di che trattasi, così come riportato nel verbale di gara n. 1 redatto e sottoscritto 
dal seggio; 

 

visto: 
- il verbale di gara in seduta pubblica n. 1 del 15/09/2023; 
- il D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 (Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici) nel testo vigente; 

 

ritenuto: 
- di dover provvedere all’approvazione del verbale n. 1 del 15/09/2023, nonché alla 

pubblicazione dell’esito; 
- di dover dichiarare la gara in argomento deserta; 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto di quanto espresso nella narrativa della presente determinazione che qui si 
intende integralmente trascritto ed approvato; 

2. di prendere atto, per le motivazioni di cui in narrativa, che entro il termine di scadenza 
previsto dalla lettera di invito/disciplinare di gara relativa al “Servizio di assistenza e 
manutenzione full risk della rete idrica e fognaria a servizio del Policlinico di Foggia” non è pervenuta 
alcuna offerta; 

3. di approvare le risultanze della gara, dichiarata deserta, come da verbale n. 1 del 15/09/2023; 
4. di dichiarare la gara in argomento deserta; 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 3 

5. di pubblicare la presente determinazione, ai sensi dell’art. 20 del D. Lgs.n. 36/2023 sul sito 
aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente. 

Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente è 
esecutivo ai sensi di legge. 

 
 
        Il Funzionario Istruttore       Il Dirigente proponente  
 Ing. Ciriaco Chinni       Ing. Giuseppe Perrone  
  F.to 
 
 
 

   Il Direttore Area Gestione Tecnica 
Ing. Luigi Borrelli 

 

 


		2023-11-16T12:26:50+0100
	GIUSEPPE PERRONE


		2023-11-23T14:53:58+0000
	BORRELLI LUIGI




